ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменения в Положение об

увековечении памяти выдающихся

личностей и исторических событий в

городе Нижнем Новгороде, принятое

решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об увековечении памяти выдающихся личностей и

исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятое решением городской

Думы города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108 (с изменениями, внесенными

решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 122, от

20.04.2016 № 90, от 27.03.2020 № 65, от 28.10.2020 № 37, от 25.11.2020 № 62, от

17.02.2021 № 41, от 28.04.2021 № 91, от 26.05.2021 № 117, от 27.10.2021 № 231),

изменение, дополнив пункт 1.7 после слов «Инициаторами увековечения памяти

могут выступать» словами «федеральные органы государственной власти и их

территориальные органы,».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

О.В. Лавричев

 24.02.2022  № 28